
UCHWAŁA NR 986.LXXV.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie powierzenia Powiatowi Częstochowskiemu prowadzenia zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 ust. 2, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit b 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity (Dz. U. 2022 r. 

poz. 1343), 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Powiatowi Częstochowskiemu prowadzenie zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej. 

2. Szczegółowe warunki powierzenia zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, zostały określone 

w porozumieniu, które stanowi załącznik do uchwały, do którego zawarcia upoważnia się Prezydenta Miasta 

Częstochowy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22722135-A339-4C02-86C7-43815933E1F0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 986.LXXV.2023 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

POROZUMIENIE NR .................... 
z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej 

pomiędzy: 

Miastem Częstochowa na prawach powiatu, reprezentowanym przez:  

Krzysztofa Matyjaszczyka - Prezydenta Miasta Częstochowy, zwaną dalej Miastem 

a 

Powiatem Częstochowskim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu: 

Krzysztofa Smelę  – Starostę Częstochowskiego, 

Adama Morzyka – Członka Zarządu Powiatu Częstochowskiego, 

zwanym dalej Powiatem. 

Na podstawie art. 5 ust. 2, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz.1526) w wykonaniu uchwały Nr 986.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowa z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie powierzenia Powiatowi Częstochowskiemu prowadzenia zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej oraz 

uchwały Nr XLII/302/2022 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 29 października 2022 r. w sprawie przyjęcia 

od Miasta Częstochowy na prawach powiatu, gminy – Miasto Częstochowa, zadania publicznego w zakresie 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej, Strony ustalają, co następuje: 

§ 1. 1. Miasto powierza Powiatowi realizację zadania publicznego samorządu powiatowego w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej, w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 1343), na liniach komunikacyjnych: 

1) 111 Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Nakło; 

2) 112 Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Złoty Potok; 

3) 115 Częstochowa, Piłsudskiego - Bolesławów; 

4) 116 Częstochowa, Piłsudskiego - Dąbrowa Zielona; 

5) 117 Częstochowa, Piłsudskiego - Złoty Potok; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22722135-A339-4C02-86C7-43815933E1F0. Podpisany Strona 1



6) 121 Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Garnek, pętla; 

7) 122 Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Zawada; 

8) 123 Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Lgota Mała; 

9) 126Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Lipicze I; 

10) 125 Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Łęg 2; 

11) 165 Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Osiny, Szkoła; 

12) 168 Starcza, Kościół – Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Starcza, Kościół; 

13) 169 Częstochowa, Dworzec Autobusowy - Hutki - Częstochowa, Dworzec Autobusowy. 

2. Szczegółowe trasy linii wymienionych w ust. 1 określa załącznik do Porozumienia. 

§ 2. 1. Na mocy niniejszego porozumienia Powiat przyjmuje na siebie zadania organizatora publicznego 

transportu zbiorowego w zakresie powiatowych przewozów pasażerskich wyszczególnione 

w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym wykonywane od dnia 

1 stycznia 2023 roku. 

2. Zadaniem Powiatu w odniesieniu do powiatowych przewozów pasażerskich na obszarze Miasta, będzie 

również: 

1) opracowywanie rozkładów jazdy oraz tras linii komunikacyjnych w oparciu o analizy i potrzeby 

mieszkańców; 

2) wydawanie operatorom dokumentów (zaświadczeń) uprawniających do wykonywania przewozów. 

3. Porozumienie nie obejmuje w żadnym zakresie gminnych przewozów pasażerskich o charakterze 

użyteczności publicznej – komunikacji miejskiej w granicach Miasta i gmin sąsiadujących, z którymi Miasto 

zawarło porozumienia międzygminne. 

§ 3. 1. Połączenia w powiatowych przewozach pasażerskich użyteczności publicznej, wykonywane 

w ramach niniejszego porozumienia, nie będą stanowić bezpośredniej konkurencji dla funkcjonowania linii 

komunikacji miejskiej w granicach Miasta i gmin sąsiadujących, z którymi Miasto zawarło porozumienia 

międzygminne. 

2. Połączenia powiatowe na terenie Miasta prowadzić będą możliwie najkrótszymi trasami od jego granic 

do węzła przesiadkowego zlokalizowanego w centrum miasta. Inny przebieg tras wymaga uzgodnienia 

z Miastem. 

§ 4. Powiat oraz Miasto będą współdziałać w wykonywaniu następujących zadań organizatora: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22722135-A339-4C02-86C7-43815933E1F0. Podpisany Strona 2



1) oceny i kontroli realizacji przez operatorów usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, przy 

czym kontrole prowadzone przez Miasto będą mieć dla Powiatu wyłącznie charakter informacyjny 

i opiniotwórczy; 

2) wzajemnego informowania mieszkańców o sposobie funkcjonowania komunikacji i warunkach 

korzystania z jej usług poprzez umieszczenie  na stronach internetowych Powiatu i Miasta informacji 

dotyczących funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego; 

3) integracji taryfowej. 

§ 5. 1. Powiat oraz Miasto mają prawo wnosić wzajemnie uwagi dotyczące zadań o których mowa w §2, §3 

i §4. Uwagi mogą mieć w szczególności formę propozycji, zastrzeżeń lub wniosków. 

2. Strony porozumienia uzgadniają wnoszenie wzajemnych uwag w sposób umożliwiający konsultacje 

i uzgodnienia przed realizacją zadań. 

§ 6. 1. Miasto zobowiązuje się do ponoszenia wszelkich kosztów związanych z utrzymaniem w należytym 

porządku i stanie technicznym przystanków autobusowych zlokalizowanych w granicach administracyjnych 

Miasta, będących w jego gestii. 

2. Operatorzy za korzystanie z przystanków autobusowych na terenie Miasta oraz Powiatu ponosić będą 

opłaty wynikające z aktów prawa miejscowego poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 7. Powiat pokrywa wszelkie koszty związane z funkcjonowaniem linii powiatowych przewozów 

pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na obszarze Miasta i nie będzie obciążał Miasta tymi 

kosztami. 

§ 8. 1. Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 

2. Każdej ze Stron przysługuje prawo rozwiązania Porozumienia z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

§ 9. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 10. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22722135-A339-4C02-86C7-43815933E1F0. Podpisany Strona 3



§ 11. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

  

Prezydent Miasta 
Częstochowy 

 
 

Krzysztof Matyjaszczyk  

Starosta Częstochowski 
 
 

Krzysztof Smela  

 

 
Członek Zarządu Powiatu 

Częstochowskiego 
 
 

Adam Morzyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22722135-A339-4C02-86C7-43815933E1F0. Podpisany Strona 4



Załącznik do Porozumienia Nr .................... 

 

z dnia....................2023 r. 

Numer i trasa linii komunikacyjnej 

Linia 111 

CZĘSTOCHOWA, DWORZEC AUTOBUSOWY - Rondo Mickiewicza, C.H. Jagielończycy, Rakowska, Bugajska, 

Kręciwilk, Odrzykoń, Olsztyn - Żwirki i Wigury, Olsztyn – Rynek, Przymiłowice – Kielnicka, Przymiłowice – 

Remiza, Przymiłowice – Kasztanowa, Zrębice – Główna, Zrębice – Leśniczówka, Skowronów I, Skowronów, 

Piasek, Janów I, Janów, Apolonka, Bystrzanowice, Lgoczanka I, Lgota Błotna - Skrzyżowanie, Lgota Błotna - Pod 

Ślęzanami, Ślęzany Bysów, Staromieście, Staromieście, Borowiec I, Lelów Rynek, Paulinów, Nakło - Stacja paliw 

– NAKŁO 

Linia 112 

CZĘSTOCHOWA, DWORZEC AUTOBUSOWY – Rondo Mickiewicza, C.H. Jagielończycy, Rakowska, Bugajska, 

Kręciwilk, Odrzykoń, Olsztyn – Jarzębinowa, Odrzykoń – Narcyzowa, Skrajnica, Olsztyn - Żwirki i Wigury, 

Olsztyn – Rynek, Przymiłowice – Kielnicka, Przymiłowice – Remiza, Przymiłowice – Kasztanowa, Ciecierzyn, 

Zrębice – Rędziny, Zrębice – szkoła, Zrębice – kościół, Krasawa – Zapasieka, Krasawa, Siedlec Piekło, Siedlec 

k/Janowa, Siedlec skrz. k/Janowa, Siedlec Krzyże, Siedlec Polna, Pabianice Brus, Pabianice Centrum, Pabianice 

Górka, Skowronów, Piasek, Janów I, Janów, Złoty Potok (os. Parkowe) – ZŁOTY POTOK 

Linia 115 

CZĘSTOCHOWA, PIŁSUDSKIEGO - I Aleja Najświętszej Maryi Panny, Stary Rynek, Zawodzie – Szpital, Rynek 

Narutowicza, Wspólna, Hallera, Koksowania, Berger, Srocko, Srocko - Sklep, Brzyszów – Olsztyńska, Brzyszów 

– Szkoła, Małusy Małe – Remiza, Małusy Małe – Dworek, Małusy Wielkie – Kościół, Małusy Wielkie – Szkoła, 

Małusy Wielkie, Kobyłczyce – Okupniki, Kobyłczyce – Remiza, Kobyłczyce – Krzyżówki, Kolonia Żurawska, 

Żuraw – Kościół, Żuraw – Centrum, Żuraw I, Lipnik, Zalesice-Koszary, Julianka, Sygontka-Pod lasem, Sieraków I, 

Sieraków II, Staropole-OSP, Wiercica I, Przyrów-Ośrodek Zdrowia, Przyrów-Rynek, Przyrów-Bloki, Stanisławów, 

Zarębice-OSP, Zarębice-Wieś, Zarębice-PGR (górka) – BOLESŁAWÓW 

Linia 116 

CZĘSTOCHOWA, DWORZEC AUTOBUSOWY - I Aleja Najświętszej Maryi Panny, Stary Rynek, Rondo Trzech 

Krzyży, Cmentarna, Dickensa, Wyczerpy Dolne, Wyczerpy Górne, Batalionów Chłopskich, Jaskrów – Wille, 

Jaskrów – Częstochowska, Jaskrów – Rędzińska, Jaskrów – Starowiejska, Wancerzów – Brzozowa, Wancerzów 

– Sadowa, Mstów – Kościół, Mstów - Plac Mickiewicza, Mstów - Ośrodek Zdrowia, Zawada – Główna, Zawada 

– Górna, Zawada – Częstochowska, Mokrzesz – Częstochowska, Mokrzesz – Kościelna, Mokrzesz – 

Równoległa, Jaźwiny, Pniaki Mokrzeskie, Wola Mokrzeska, Smyków, Knieja, Milionów-Knieja, Święta Anna I, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22722135-A339-4C02-86C7-43815933E1F0. Podpisany Strona 5



Aleksandrówka, Przyrów-Piaski, Przyrów-Szkoła, Przyrów-Rynek, Przyrów-Piaski, Aleksandrówka, Święta Anna 

I, Święta Anna II, Dąbrowa Zielona III – DĄBROWA ZIELONA II 

Linia 117 

CZĘSTOCHOWA, PIŁSUDSKIEGO - Stary Rynek, Zawodzie – Szpital, Rynek Narutowicza, Wspólna, Hallera, 

Koksowania, Berger, Srocko, Srocko – Sklep, Brzyszów – Olsztyńska, Brzyszów – Szkoła, Małusy Małe – Remiza, 

Małusy Małe – Dworek, Małusy Wielkie – Kościół, Małusy Wielkie – Szkoła, Małusy Wielkie, Zagórze I, Zagórze, 

Żuraw II, Lusławice I (Kolonia), Lusławice II (Szkoła), Lusławice III (Centrum), Lusławice IV (Przejazd), Czepurka, 

Piasek, Janów I, Janów, Złoty Potok (os. Parkowe) – ZŁOTY POTOK 

Linia 121 

CZĘSTOCHOWA, DWORZEC AUTOBUSOWY - II Aleja NMP, Aleja Jana Pawła II – Uniwersytet, Rondo Trzech 

Krzyży, Cmentarna, Dickensa, Wyczerpy Dolne, Wyczerpy Górne, Rędziny – Wolności, Rędziny - Urząd Gminy, 

Rędziny – Kościół, Rędziny – Osiedle, Rudniki – Kościół, Michałów Rudnicki, Chorzenice Mostki, Chorzenice, 

Witkowice, Nieznanice, Zdrowa I, Zdrowa II, Kłomnice - Zdrowska, Kłomnice II, Bartkowice, Konary I, Konary II, 

Konary, Pacierzów, Kolonia Karczewice, Karczewice, Garnek I, Garnek I, Garnek II – GARNEK, PĘTLA 

Linia 122 

CZĘSTOCHOWA, DWORZEC AUTOBUSOWY - II Aleja NMP, Aleja Jana Pawła II – Uniwersytet, Rondo Trzech 

Krzyży, Cmentarna, Dickensa, Wyczerpy Dolne, Wyczerpy Górne, Rędziny – Wolności, Rędziny - Urząd Gminy, 

Rędziny – Kościół, Rędziny – Osiedle, Rudniki – Kościół, Michałów Rudnicki, Chorzenice Mostki, Chorzenice, 

Witkowice, Kłomnice I, Kłomnice II, Lipicze, Lipicze II, Zawada - k/Kłomnic - ZAWADA 

Linia 123 

CZĘSTOCHOWA, DWORZEC AUTOBUSOWY - II Aleja NMP, Aleja Jana Pawła II – Uniwersytet, Rondo Trzech 

Krzyży, Cmentarna, Dickensa, Wyczerpy Dolne, Wyczerpy Górne, Rędziny – Wolności, Rędziny - Urząd Gminy, 

Rędziny – Kościół, Rędziny – Osiedle, Rudniki – Kościół, Michałów Rudnicki, Chorzenice Mostki, Chorzenice, 

Witkowice, Nieznanice Kol., Borowno - ul. Wolności, Borowno - Kościół II, Kruszyna - ul. Kościuszki, 

Bogusławice - ul. Okrężna, Kruszyna - ul. Kościuszki, Kruszyna II, Wikłów, Lgota Mała I – LGOTA MAŁA 

Linia 125 

CZĘSTOCHOWA, DWORZEC AUTOBUSOWY - II Aleja NMP, Aleja Jana Pawła II – Uniwersytet, Hala Polonia, 

Promenada Niemena, Centrum Handlowe M1, Ludowa, Kiedrzyn, Jemiołowa, Wola Kiedrzyńska - ul. Mała, 

Wola Kiedrzyńska - ul. Akacjowa, Kolonia Wierzchowisko - ul. Pogodna, Lubojna - ul. Częstochowska Kościół, 

Dudki - ul. Częstochowska II, Radostków – Skrzyżowanie, Kokawa – Skrzyżowanie, Mykanów - ul. Słoneczna II, 

Mykanów - ul. Słoneczna I, Mykanów - Urząd Gminy, Mykanów - ul. Kościuszki, Łochynia - ul. Długa I, Łochynia 

- ul. Długa II, Borowno - ul. Głowackiego, Borowno - Kościół II, Borowno - ul. Świerczewskiego, Borowno – 

ul. Lipowa, Bogusławice - ul. Okrężna, Kruszyna - ul. Kościuszki, Kruszyna II, Wikłów, Łęg 1 – ŁĘG 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22722135-A339-4C02-86C7-43815933E1F0. Podpisany Strona 6



Linia 126 

CZĘSTOCHOWA, DWORZEC AUTOBUSOWY - II Aleja NMP, Aleja Jana Pawła II – Uniwersytet, Rondo Trzech 

Krzyży, Cmentarna, Dickensa, Wyczerpy Dolne, Wyczerpy Górne, Rędziny – Wolności, Rędziny - Urząd Gminy, 

Rędziny – Kościół, Rędziny – Osiedle, Rudniki – Kościół, Michałów Rudnicki, Chorzenice Mostki, Chorzenice, 

Witkowice, Nieznanice, Zdrowa I, Zdrowa II, Kłomnice – Zdrowska, Kłomnice II, Bartkowice, Pacierzów, 

Konary, Konary II, Zawada, Zawada k/Kłomnic, Lipicze II – LIPIECZE I 

Linia 165 

CZĘSTOCHOWA DWORZEC AUTOBUSOWY - Rondo Mickiewicza, C.H. Jagielończycy, Rakowska, Bugajska, 

Fabryczna, Wrzosowa – Szkoła, Nowa Wieś – Auchan, Nowa Wieś – Skrzyżowanie, Nowa Wieś II, Poczesna – 

Kościół, Poczesna - Bociania Górka, Poczesna – Szkoła, Poczesna – Prosta, Wanaty, Zawisna Skrzyżowanie 

z DK-1, Zawisna Szkoła, Zawisna Pętla, Zawisna Szkoła, Zawisna Skrzyżowanie z DK-1, Zawada /DK-1/, 

Romanów I, Kamienica Polska Hala, Kamienica Polska Tkacz, Kamienica Polska UPT, Kamienica Polska Kościół, 

Kamienica Polska I, Osiny I, Osiny Skrzyżowanie, Osiny Szkolna II, Osiny Szkolna I – OSINY SZKOŁA 

Linia 168 

STARCZA KOŚCIÓŁ – Klepaczka, Łysiec Osiedle, Łysiec Skrzyżowanie, Łysiec, Łysiec Górny, Nierada – 

Skrzyżowanie, Sobuczyna - ul. Szafirowa, Nowe Brzeziny I, Brzeziny, Gronowa, Sabinów, Sabinowska, 

Jagiellońska, I Urząd Skarbowy, Rondo Mickiewicza, Dworzec Autobusowy, Rondo Mickiewicza, C.H. 

Jagielończycy, Rakowska, Bugajska, Fabryczna, Wrzosowa – Szkoła, Nowa Wieś – Auchan, Nowa Wieś – 

Skrzyżowanie, Nowa Wieś II, Poczesna – Kościół, Poczesna - Bociania Górka, Poczesna – Szkoła, Poczesna – 

Prosta, Poczesna – Borek, Kolonia Borek, Kamienica Polska I, Kamienica Polska Kościół, Kamienica Polska UPT, 

Kamienica Polska Tkacz, Kamienica Polska Hala, Rudnik Wielki I, Rudnik Wielki, Rudnik Wielki Szkoła, Rudnik 

Mały Skrzyżowanie, Starcza Kościół. 

Linia 169 

CZĘSTOCHOWA, DWORZEC AUTOBUSOWY - Rondo Mickiewicza, I Urząd Skarbowy, Jagiellońska, Sabinowska, 

Sabinów, Gronowa, Brzeziny, Nowe Brzeziny I, Sobuczyna - ul. Szafirowa, Nierada – Skrzyżowanie, Łysiec 

Górny, Łysiec, Łysiec Skrzyżowanie, Łysiec Osiedle, Klepaczka, Starcza Kościół, Starcza Szkoła, Starcza 

Spacerowa, Starcza Górka, Starcza Brzozowa, Starcza Sklep, Starcza Zimna Woda, Starcza Skrzyżowanie-

Szkolna, Hutki, Hutki II, Hutki OSP, Hutki II, Hutki, Hutki I, Rększowice I, Rększowice II, Rększowice, Nierada, 

Nierada - Targowa II, Nierada – Skrzyżowanie, Sobuczyna, ul. Szafirowa, Nowe Brzeziny I, Brzeziny, Gronowa, 

Sabinów, Sabinowska, Jagiellońska, I Urząd Skarbowy, Rondo Mickiewicza – CZĘSTOCHOWA, DWORZEC 

AUTOBUSOWY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22722135-A339-4C02-86C7-43815933E1F0. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



